ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЗНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  116  от 23.07.2020г.
Об утверждении Положения
о межбюджетных   отношениях
в Кузнецком  сельском  поселении
В целях регулирования взаимоотношения по вопросам межбюджетных отношений, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом   Кузнецкого  сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о межбюджетных отношениях в Кузнецком

   сельском поселении, согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.                                                      3. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте Кузнецкого

   сельского поселения.

        Глава Кузнецкого сельского поселения                             И.Н.Харапаев.

Приложение

к постановлению
от  23.07.2020 года  №116

Положение

 о межбюджетных отношениях в Кузнецком  сельском поселении
Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением
Настоящее Положение принято в целях регулирования межбюджетных отношений между органами местного самоуправления Аргаяшского муниципального района (далее - муниципального района) и органом местного самоуправления Кузнецкого сельского поселения (далее – сельское поселение).

Статья 2. Участники межбюджетных отношений в Кузнецком сельском поселении.

Участниками межбюджетных отношений в Кузнецком сельском поселении   являются:

органы местного самоуправления муниципального района;

органы местного самоуправления сельского поселения.

Статья 3. Регулирование межбюджетных отношений в Кузнецком сельском поселении
1. Регулирование межбюджетных отношений в Кузнецком сельском поселении  осуществляется  в целях:

финансового обеспечения расходных обязательств муниципального района, возникающих при выполнении части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями в установленном порядке;

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципального района по вопросам местного значения;

в иных целях согласно законодательству Российской Федерации, Челябинской области и муниципальным правовым актам сельского поселения.

2. К средствам, используемым при регулировании межбюджетных отношений  сельским поселением, относятся межбюджетные трансферты.

Статья 4. Формы межбюджетных трансфертов

1. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов устанавливается в соответствии с методикой расчета межбюджетных трансфертов и предусматривается в составе бюджета Кузнецкого сельского поселения на очередной финансовый год.

3. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер их расходования.

4.  Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 5. Условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района

1. Установить, что из бюджета Кузнецкого сельского поселения  бюджету муниципального района (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления муниципального района бюджетного законодательства Российской Федерации.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района осуществляется в установленном для исполнения бюджета сельского поселения порядке на основании сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств при соблюдении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также обязательств по соглашениям.

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района осуществляется на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенных между администрацией муниципального района и администрацией сельского поселения.

4. Форма соглашения устанавливается администрацией Кузнецкого сельского поселения.